

sendt 10.03.16

Tilskot til lokale miljø- og klimatiltak

- søknadsskjema

Tilskot til lokale miljø- og klimatiltak i Hordaland, søknadsskjema for støtte. Send skjema til Hordaland Fylkeskommune, Regionalavdelinga, Postboks 7900, 5020 Bergen eller sentralarkivet@hfk.no innan **15. februar 2016**. Ver venleg å merke søknaden med: "Lokale miljø- og klimatiltak", Ref: 2015/11975".

Kontaktperson: Tale Halsør, tale.halsor@hfk.no, 55 37 80 11. Meir informasjon på www.hordaland/miljo

1. Søkjar

Namn på søkjar:	Hordaland Natur og Ungdom		
Prosjektnamn:	Klimaforedragsturné i Hordaland		
Kontaktperson:	Sara Andersen Vågenes		
Adresse:	Bryggen 23 Jaobsfjorden 5003 Bergen		
Telefon:	55 30 06 62	E-post:	sarav@nu.no
Kontonr:	1503.27.40275	Organisasjonsnr:	NO 970 261 451 MVA

2. Søknad

Totalbudsjett:	25 000	Søknadssum:	20 000
Planlagd start:	Mars 2016	Planlagd slutt:	Februar 2017

Har de søkt om tilskot til prosjektet tidlegare? Nei

a) Målet med prosjektet

Målet med prosjektet er å engasjere flere ungdommer i klima- og miljøspørsmål. Prosjektet vil gjøre dette gjennom skolebesøk over hele fylket, der vi tilbyr «Klimaambassadør-foredraget». Foredraget dekker alle læreplanmålene rundt klima, og er utviklet som et samarbeid mellom Natur og Ungdom, Naturvernforbundet, Norad og Utdanningsforbundet. Slike foredragsturneer ønsker vi å ha løpende gjennom året. En turné varer i alt fra én til fire dager, der vi holder så mange foredrag skolene ønsker. Foredragene kombineres ofte med stand på skolen, der vi snakker med elever og forteller om sakene de kan engasjere seg i. Etter foredragsturneene holdes det som regel et åpent møte alle elevene inviteres til, der de kan høre mer om sin lokale gruppe og hvordan de kan bidra. De åpne møtene holdes vanligvis på lokale kafeer eller andre steder ungdommene kjenner fra før. Da tror vi terskelen for å komme minskes. Foredraget er utviklet gjennom de siste fem årene, og vi har lang erfaring med denne typen informasjonsarbeid. Vi pleier å få svært gode tilbakemeldinger fra både elever og lærere.

b) Kvar skal prosjektet gjennomførast?

På utvalgte stader i Hordaland, fordelt godt over hele fylket. Tidligere har foredragsvirksomheten vært mest konsentrert rundt Bergen. I 2016 og 2017 skal foredragsturneene i større grad gjennomføres på mindre stader. I 2016 planlegges det foredrag på Voss, Askøy, Stord og Odda.

c) Samarbeidspartnarar

Skoleforedraget er laget i samarbeid mellom Natur og Ungdom, Naturvernforbundet, Norad og Utdanningsforbundet. Selve foredragsturneen gjennomføres av frivillige fra Hordaland Natur og Ungdom og to Kampanjesekretærer i Bergen.

d) Er kommunen involvert i prosjektet og evt korleis

Nei

e) Korleis bidreg tiltaket til betra miljø og berekraftig utvikling?

Foredragsturneen bidrar til et mer bærekraftig tankesett hos ungdom gjennom å gi dem en opplæring i klimaendringene og forskjellige miljøspørsmål. Foredraget går gjennom drivhuseffekten og dens virkninger, globale sammenhenger og forskjellige miljøproblemer. I tillegg får elevene løsninger og måter de kan bidra positivt på. Til sammen mener vi dette gir elevene styrket kompetanse og oppmerksomhet rundt klimaspørsmålet, noe som er avgjørende hos de som er ungdom i dag. Klima er noe som allerede er i læreplanene både i grunnskolen og på videregående, men som på noen skoler nedprioriteres. Klimaambassadør-foredraget er laget for å trekke de store sammenhengene mellom vårt forbruk her i nord, til miljøkatastrofer lengre sør i verden. Derfor mener vi at elevenes perspektiv på global ulikhet og urettferdighet også bedres av foredraget. Hordaland Natur og Ungdom skal også tilby foredraget til ungdomspartier, grupper og andre organisasjoner som ønsker en innføring i miljøspørsmålet. Dette vil også bidra til å bygge allianser og bedre samarbeid.

2. Kort budsjettoversikt

Inntekter	kr	Utgifter	kr
Prosjektmidler fra fylkeskommunen	25 000	Reise miljøkampanje	5000
		Reise oppfølgingskampanje	4000
		Mat foredragskampanjer	2000
		Åpne møter (mat, leie osv)	4000
		Lønn kampanjesekretær	10 000
Sum inntekter	25 000	Sum utgifter	25 000

Alle finansieringskilder (som eigne midlar, kommunale, fylkeskommunale, statlege og private tilskot, dugnader og gâver) skal spesifiserast. Budsjettet skal balansere.

3. Kort oversyn over prosjektet (maks ei halv side)

NB om budsjett: budsjettet er kun over selve prosjektet, om nødvendig kan utfyllende budsjett for Hordaland Natur og Ungdom ettersendes. Kort sammendrag av budsjett 2016 ligger i søknad om driftstilskudd.

Prosjektet har oppstart i løpet av våren 2016, og vil fortsette til starten av 2017. Noen foredrag er allerede holdt (februar), dette gjelder noen skoler i Bergensområdet, da det gir lite reisekostnader.

Videre vil prosjektet fokusere på skoler utenfor Bergensområdet som for eksempel på Askøy, Stord, Voss og Odda. Her har Natur og Ungdom vært lite tidligere, noe som gjør at vi kan tilby alle ungdoms- og videregående skoler foredraget. På Stord er det også planlagt oppstart av lokallag vår-høst 2016, noe som vil gjøres under en slik foredragskampanje.

Høsten 2016 vil det fokuseres på steder litt lengre fra Bergen, der vi ikke tidligere har vært og heller ikke har lokallag. Her kan for eksempel Odda, Øygarden og lignende steder være aktuelt. Foredraget vil tilbys til alle stedets skoler, og antall foredrag bestemmes da av skolene selv.

Natur og Ungdom nasjonalt har vedtatt et mål om større inkludering i organisasjonen i 2016. Det innebærer yrkesfaglige elever, ungdom som ikke går på skole, minoriteter og andre medlemsgrupper vi ikke har mange av. Målet er at alle miljøinteresserte ungdommer i Hordaland skal kunne være med i Natur og Ungdom, uavhengig av utdanning, tro og bakgrunn. Vi mener dette vil gi en sterkere organisasjon med flere ben å stå på.

Hordaland Natur og Ungdom sin plan for inkludering vil i første rekke være å oppsøke de medlemsgruppene vi i dag ikke har mange av. Det vil for eksempel være å holde foredrag og stå på stand på skoler med mange yrkesfag-elever, eller å oppsøke arenaer der minoriteter er. Da vil flere få høre om klima- og miljøspørsmål, og flere vil få muligheten til å engasjere seg i lokallag.

Vinteren 2016-2017 vil det fortsettes med Klimaambassadør-foredraget, og gjennomføres reiser etter hvilke skoler som ønsker opplegget. Da vil turneene fokuseres rundt de stedene vi ikke allerede har besøkt.

Søkjarar som får innvilga tilskot, skal levere kortfatta rapport for bruk av tilskotet. Dette skal gjerast seinast 15. februar 2017. Om søknaden ikkje er fullstendig utfyllt eller det manglar relevante vedlegg, kan det ikkje ventast at han vert handsama.

Leiar: Eivind Øi
(namn)

Dato: 10.03.2016 Eivind Øi
(underskrift)